
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800295

295

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, avisa aos interessados que fará
realizar às 08h00min do dia 21 de dezembro de 2022 a abertura do Pregão Eletrônico
010/2022 SRP, que tem como objeto registro de preço para futuras aquisição de veículos
automotores, conforme especificações contidas no termo de referência anexo I do edital.
Fonte: fpm, icms, iss e outros. Maiores informação e edital poderá ser obtido nos
endereços eletrônicos: tce.pi.qov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e na sede da
Prefeitura Municipal, na Av. Bom Jesus, S/N, Bairro Centro, e-mail:
cplavl2021@gmail.com.

Avelino Lopes - PI, 7 de dezembro de 2022
RUBENS PRÓSPERO DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

Processo nº 162/2022; Abertura dos envelopes: 09:30 horas, do dia 27.12.2022, na sede da
CPL. Objeto: Contratação de Empresa para Reforma do Auditório Monsenhor Uchôa, na
Zona Urbana do Município de Barras - PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso: FPM / FME
/ FUNDEB / COMPLEMENTO FUNDEB-VAAT / QSE / ICMS / RECURSOS PROPRIOS. Cópia do
edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Barras - PI,
na Rua General Taumaturgo de Azevedo, 491, Centro, Barras - PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

Processo nº 160/2022; Abertura da sessão: 15:01 horas, do dia 21.12.2022. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de isolamento acústicos e instalação
de equipamentos em auditório da Secretaria de Educação do Município de Barras - PI,
conforme anexo I. Fonte de Recurso FPM / FME / FUNDEB / COMPLEMENTO FUNDEB-VAAT
/ QSE / ICMS / RECURSOS PROPRIOS: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no https://www.portalde-
compraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

Processo nº 161/2022; Abertura da sessão: 14:30 horas, do dia 22.12.2022. Objeto:
Contratação de empresa para Prestação de serviços de Manutenção preventiva e corretiva,
com troca de peças, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barras - PI,
conforme anexo I. FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / FME / QSE / FUNDEB / FMAS / ICMS
/ RECURSOS PRÓPRIOS: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no https://www.portaldecompras-
publicas.com.br.

Barras - PI, 6 de dezembro de 2022.
JOSÉ WILSON DE CARVALHO MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

SEGUNDA CHAMADA
A Prefeitura Municipal de Bertolínia- PI, através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que em cumprimento à Lei
10.024/2019, Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR GLOBAL, modo de disputa ABERTO, no dia 20/12/2022,
às 08:01h. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE
BERTOLÍNIA/PI, Convênio Plataforma + Brasil nº 919627/2021. O edital poderá ser
adquirido no site do BBMNET Licitações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, no site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí - https://www.tce.pi.gov.br e Portal da Transparência do
Município de Bertolínia - http://www.bertolinia.pi.gov.br/bertolinia/portal/. As solicitações
de informações sobre o processo poderão ser encaminhadas através do e-mail:
cpldebertolinia@gmail.com.

Bertolínia-PI, 7 de dezembro de 2022.
JOAQUIM NETO RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei nº 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c
Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro
de 2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório,

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022-PMBP

Processo Administrativo: Nº 092/2022, Objeto da licitação: "Constituição De
Sistema De Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais E
Medicamentos Odontológicos Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde E Saneamento Do Município De Betânia Do Piauí-Pi", Critério De Julgamento: Menor
Preço Por Lote, Modo De Disputa: Aberto, Valor Estimado: R$ 192.145,95 (cento e noventa
e dois mil cento e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), FONTE DE R EC U R S O :
CORRERÃO À conta de recursos oriundos de dotações do orçamento geral do município de
betânia do piauí e outros, para o exercício de 2023, copia do edital: o edital poderá ser
adquirido, na sede da prefeitura municipal de betânia do piauí, localizada na rua francisco
delmondes, s/n, centro, betânia do piauí, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAU I . P I . G OV . B R
E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 21/12/2022 às 09h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
21/12/2022 às 09h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 093/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2022, O
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a
instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo "MENOR
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e julgamento para o dia
26.12.2022, às 09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da
Prefeitura, cujo objeto é: contratação de empresa especializada para execução das obras
de ampliação da escola miguel arcanjo, com a construção de 04 salas de aula, vila do mel

povoado do município de betânia do piauí-pi, com valor Global previsto de R$ 460.044,03
(quatrocentos e sessenta mil quarenta e quatro reais e três centavos), com recursos
oriundos do orçamento geral do Município de Betânia do Piauí. A licitação será regida pela
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos.

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório,

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 094/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO
DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE TERESINA - PI, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS",
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO, POR LOTE, MODO DE DISPUTA: ABERTO,
VALOR ESTIMADO: R$ 275.050,00 (duzentos e setenta e cinco mil e cinquenta reais), fonte
de recurso: correrão à conta de recursos oriundos de dotações do orçamento geral do
município de betânia do piauí e outros, para os exercício de 2023, copia do edital: o edital
poderá ser adquirido, na sede da prefeitura municipal de betânia do piauí, localizada na
rua francisco delmondes, s/n, centro, betânia do piauí, bem como, através dos endereços
eletrônicos: https://www.licitacoes-e.com.br, https://betaniadopiaui.pi.gov.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, data limite para abertura das propostas:
21/12/2022 às 12h00min, data para abertura da sala de disputa: 21/12/2022 às
12h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Processo Administrativo Nº. 095/2022, Tomada De Preços Nº. 014/2022, O
Município De Betânia Do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a
instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo "MENOR
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e julgamento para o dia
27.12.2022, às 09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da
Prefeitura, cujo objeto é: Contratação De Empresa Especializada Para Execução Dos
Serviços De Elaboração De Projeto Executivo De Engenharia, com valor Global previsto de
R$ 129.143,86 (cento e vinte e nove mil cento e quarenta e três reais e oitenta e seis
centavos), com recursos oriundos do orçamento geral do Município de Betânia do Piauí. A
licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores
informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado,
em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89)
3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 7 de dezembro de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 052/2022. Modalidade: Regime Diferenciado de Contratação -
RDC 0001/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de estádio

de futebol no município de Bocaina-PI. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
- PI, CNPJ nº 06.553.689/0001-68. CONTRATADA: RUAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 03.707.356/0001-58. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
contados do dia imediatamente posterior da emissão da ordem de serviço. VALOR: R$
1.274.705,76. Fonte de recursos: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS -
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO - OBRAS E INSTALAÇÕES. Data da assinatura do
contrato: 07 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2021/TP. Objeto: A finalidade
deste Termo Aditivo é prorrogar o prazo de "vigência" e "execução" do contrato nº
013/2021/TP, vinculado ao Processo licitatório nº 013/2021/TP, na modalidade Tomada de
Preços, celebrado em 03 de novembro de 2021, por mais 120 (cento e vinte) dias,
compreendendo o período entre 30 de novembro de 2022 a 29 de março de 2023, nos
termos do art. 57, § 1º, II e V, da Lei 8.666/93. Contratante: Município de Bom Jesus-
PI/Secretaria Municipal da Infraestrutura e Saneamento. Contratada: Josiel Ribeiro dos
Santos Construtora EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 07.166.919/0001-07, com sede na Rua
Porto, nº 492, São Pedro, CEP 64019-500, Teresina-PI, neste ato representada pelo Sr.
Josiel Ribeiro dos Santos, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 778.911.713-00,
residente e domiciliado na cidade de Teresina-PI. Data da assinatura: 28 de novembro de
2022. Signatários: Felipe Martins de Barros, pela contratante, e Josiel Ribeiro dos Santos,
pela contratada. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do
contrato original, anteriormente acordadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 SRP

OBJETO: Pregão eletrônico, Tipo menor preço por item, adjudicação por item,
para registro de preços para contratação de empresa para eventual
fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para
atender as demandas de todas as secretarias do município de CAMPO MAIOR
- PI. MODALIDADE: Pregão eletrônico. ABERTURA DA SESSÃO: 22 de Dezembro
de 2022. HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: Endereço eletronico do portal de
compras publicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPLETO:
Disponível no Site do TCE-PI, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal
da Transparências deste Município. Mais informações no e-mail:
licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: (86) 3252-1800, em
dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 13:30 horas.

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-08T00:40:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




